
 

 

 

鳥取県知事 

平 井 伸 治 様 
 

 

 

 

 

 

 

 鳥取空港の愛称決定に伴う 

要望書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 平成２６年１１月１３日 

 鳥取空港の利用を促進する懇話会 

 

 

 



 

 

鳥取空港の愛称決定に伴う要望 

 

 

日ごろ、鳥取空港の利用促進に多大なる御尽力をいただき、厚く感謝申し上げます。 

 

鳥取空港の利用を促進する懇話会では、本年５月１９日の今年度総会において鳥取空港

の愛称化に向けた取り組みを進めていくことを決定し、以後、愛称化推進キャンペーンを

通じ地域における愛称化の意識醸成に取り組んで来ました。 

これを受け、１１月１２日に臨時総会を開催し、鳥取空港の利用を促進する懇話会とし

て、鳥取空港の愛称を『鳥取砂丘コナン空港』と決定しました。 

 

今後、鳥取空港の利用を促進する懇話会として『鳥取砂丘コナン空港』が地元のみなら

ず、国内、全世界の方々に愛着をもって利用していただけるよう、愛称の周知と一層の利

用促進に取り組んでまいります。 

 

県におかれましても利用者が『鳥取砂丘コナン空港』を感じられるような愛称にふさわ

しい空港装飾等の整備、一層の利用促進対策の充実に取り組んでいただきますようお願い

します。 

 

鳥取空港の利用を促進する懇話会としても首都圏での路線・観光ＰＲ、鳥取県の魅力の

情報発信、イベントの開催など航空便を活用した観光客誘致とともに、地元と首都圏との

住民及び企業の結びつきを強化すべく、これまで以上に連携して取り組んで行く所存です

のでよろしくお願いします。 

 

 平成２６年１１月１３日 

 

 

鳥取空港の利用を促進する懇話会 

会長   藤 縄 匡 伸 


